
 
 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  26.11.2020       № 1829 

 г.Невельск  

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Защита 

населения и территории Невельского 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на 2018-2022 

годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Невельского городского округа от 

16.10.2017 г. № 1460 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решением Собрания Невельского городского округа от 14.10.2020г. № 137 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания Невельского 

городского округа от 17.12.2019г. № 44 «О местном бюджете Невельского 

городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в 

соответствии с постановлением администрации Невельского городского 

округа от 05.12.2019 г. № 1941 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Невельского 

городского округа», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и 

территории Невельского городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением администрации Невельского 

городского округа от 16.10.2017 г. № 1460», (в редакции постановлений от 



22.03.2019 г. № 387, от 18.12.2019 г. № 2111, от 27.02.2020 г. № 265, от 

06.08.2020 г. № 1080) следующие изменения: 

1.1.  В Приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Защита населения и территории Невельского городского округа 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы» 

Раздел № 1 «Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Невельского городского округа» дополнить пунктом 1.5. следующего 

содержания: 

 
№ Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредствен 

ный результат, показатель 

(индикатор) 

Связь с 

индикат

орами 

(показат

елями) 

МП  

начал

а 

реали

зации 

оконч

ания 

реали

зации 

краткое 

описание 

значение 

1.5. Ликвидация и 

недопущение 

распростране-

ния природных 

(ландшафтных) 

пожаров 

Отдел по делам 

ГО и ЧС  

МКУ 

"Управление 

гражданской 

защиты и 

обеспечения 

деятельности" 

 

2018  2022  Принятие свое-

временных 

неотложных 

мер при 

возникновении 

природных 

(ландшафтных) 

пожаров 

Минимиза-

ция 

последствий 

природных 

(ландшафт-

ных) 

пожаров 

- 

 

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов по источникам»  изложить в соответствии с 

Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н. В. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                                          А. В. Шабельник 
 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 

к постановлению администрации 

 Невельского городского округа 

от 26.11.2020 № 1829 

 

 

Приложение № 3  

к муниципальной программе  

«Защита населения и территории Невельского городского округа  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам 

 

Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители муници-

пальной программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

   

всего 

 

 

2018г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

Муниципальная программ 

«Защита населения и 

территории Невельского 

городского округа от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на          

2018-2022 годы» 

      

 

 

 

Всего               4488,7 3150,6 356,5 633,6 196,5 151,5 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   4488,7 3150,6 356,5 633,6 196,5 151.5 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Всего   2000,6 2000,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   2000,6 2000,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС  

МКУ «Управление 

гражданской  защиты и 

обеспечения 

деятельности») 

 

Всего   2488,7 1150,0 356,5 633,6 196,5 151,5 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   2488,7 1150,0 356,5 633,6 196,5 151,5 



 

Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители муници-

пальной программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

   

всего 

 

 

2018г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

1. Основные мероприятия: 

Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Невельского городского 

округа 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего             03 10 281.5 150,0 4,0 152,5 8,5 6,5 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет   281,5 150,0 4,0 152,5 8,5 6,5 

2. Основные мероприятия: 

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

Невельского городского 

округа, охрана их жизни и 

здоровья. 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

 

Всего 03 09 534.31 450,0 25,81 27,5 17,5 13,5 

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет   534.31 450,0 25,81 27,5 17,5 13,5 

3. Основные мероприятия: 

Снижение рисков от чрезвыча

йных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

усовершенствование системы 

оповещения об угрозе 

чрезвычайных ситуаций в 

Невельском городском округе. 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

(отдел по делам ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ») 

Всего 03 09 3672,89 2550,6 326,69 453,6 170,5 131,5 

областной бюджет  

 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

местный бюджет   3672,89 2550,6 326,69 453,6 170,5 131,5 

 

 


